[image: image1.png]

[image: image2.png]BEAOMOCTH

C 6 OdunnarrHoe nevaTHoe u3ganue MyaununarsHoro obpasosanns «CuHeb0opcKuii ceAbcoBeT>

Yupeoumenv: Aomunucmpawus Cuneboperozo cenvcosema. Tupaic: 300 sx3. Fasema pacnpocmpansnemes becnaammno.
I Aopec pedaryuu: 662722, Kpacnospexuii kpati, Mlywencxuii pation, n. Cunebope, yn. Oxmaopvexasn, 9 . Tenepon: 8 (39139) 29-5-43.

1

Российская Федерация

Красноярский край

Шушенский район

Синеборский сельсовет

Протокол

публичных слушаний

21.11.2023                                                                                  п. Синеборск                                                                                      № 2

зал заседаний администрации Синеборского сельсовета, ул. Октябрьская д. 9
Инициаторы проведения: Администрация Синеборского сельсовета
Орган, назначивший публичные слушания: глава Синеборского сельсовета Караваев А.С., постановление от 20.10.2023 № 60.
Общее число граждан, проживающих на территории Синеборского сельсовета 1957 человек (а). Участвовало в публичных слушаниях: 20 человек (а).
Участники публичных слушаний предложили кандидатуру председателя и секретаря публичных слушаний.
Слушали: Караваева А.С. Поступило предложение председателем публичных слушаний назначить Гончарову О.В., ответственным секретарем Ульмасову А.С. .Предложил проголосовать единым списком.

Голосуем: «за»: 20, «против»: 0, «воздержалось»: 0; принято единогласно.

Решили: Назначить председателем публичных слушаний: Гончарову О.В.., ответственным секретарем: Ульмасову А.С.

Председательствующий: Огласил повестку дня публичных слушаний.

Повестка дня:

1. О внесении изменений и дополнений в Устав Синеборского сельсовета Шушенского района Красноярского края.

Председательствующий: Какое мнение будет по повестке дня? Какие предложения, дополнения, замечания? Предложений нет.

Председательствующий: Предлагаю принять повестку за основу и в целом.

Голосуем: за: 20; против: 0; воздержался: 0; принято единогласно.

Решили: Повестку дня принять за основу и в целом.
Слушали: Абрамову В.А.: Проинформировала о том, что в целях приведения Устава Синеборского сельсовета Шушенского района, Красноярского края в соответствие с требованием Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», необходимо внести в Устав Синеборского сельсовета изменения и дополнения. Зачитала проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Синеборского сельсовета, Шушенского района, Красноярского края.
Присутствующие обсудили проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Синеборского сельсовета Шушенского района Красноярского края».
Председательствующий: Какие будут замечания, дополнения, кто желает выступить?

Выступили: Изотова Н.Н. Предложила рекомендовать Синеборскому сельскому Совету депутатов принять Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Синеборского сельсовета, Шушенского района, Красноярского края» за основу и в целом.
Выступили: Котенок Л.В. .Проинформировала, что предложений по проекту Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Синеборского сельсовета, Шушенского района, Красноярского края не поступало, ознакомила с актом комиссии.

Председательствующий: Поступило предложение рекомендовать Синеборскому сельскому Совету депутатов принять Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Синеборского сельсовета, Шушенского района, Красноярского края» за основу и в целом. Предлагаю проголосовать.
Голосуем: «за»: 20, «против»: 0, «воздержалось»: 0; принято единогласно.
Решили: Принять Резолюцию (прилагается).

Председательствующий: Публичные слушания считать закрытыми, всем спасибо!

Председатель публичных слушаний          ____________            Гончарова О.В.

Ответственный секретарь                           ______________          Ульмасова А.С.

Российская Федерация

Красноярский край

Шушенский район

Синеборский сельсовет

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

РЕЗОЛЮЦИЯ

21.11.2023                                                                                 п.    Синеборск

Участники публичного слушания РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Синеборского сельсовета».

2. Рекомендовать Синеборскому сельскому Совету депутатов принять Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Синеборского сельсовета».

3. Протокол и резолюция публичных слушаний подлежат официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением возложить на главу Синеборского сельсовета Караваева А.С.

Председатель публичных слушаний                    __________         Гончарова О.В.

Секретарь публичных слушаний                           __________          Ульмасова А.С.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

СИНЕБОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

662722, Красноярский край, Шушенский район, п. Синеборск,

ул. Октябрьская 9, тел. 8-929-313-89-81

«21» ноября 2023г.                                                                 п.Синеборск

А К Т

об отсутствии предложений по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Синеборского сельсовета, Шушенского района, Красноярского края».

    Мы, нижеподписавшиеся, члены постоянной комиссии по законности, правопорядку, защите прав граждан и местному самоуправлению Синеборского сельского Совета депутатов в составе:

Председатель комиссии: Гончарова Ольга Викторовна

Члены комиссии: Котенок Лиля Васильевна; Григорьева Ольга Николаевна

составили настоящий АКТ о том, что предложения от граждан Синеборского сельсовета на 21 ноября  2023 года по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Синеборского сельсовета, Шушенского района, Красноярского края» на рассмотрение комиссии не поступали.

« 21» __ноября__2023 г.
(дата составления акта)
____________________Гончарова О.В.

___________________Котенок Л.В.
___________________ Григорьева О.Н.

(подпись, расшифровка подписи)

Приложение к решению Синеборского сельского Совета депутатов № 7-39

 от 28.09.2010
ПОРЯДОК УЧЕТА  ПРЕДЛОЖЕНИЙ

ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

В УСТАВ СИНЕБОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

И УЧАСТИИ ГРАЖДАН В  ЕГО ОБСУЖДЕНИИ
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и направлена  реализация  прав  граждан  на  участие  в      обсуждении изменений, вносимых в Устав Синеборского сельсовета.
2. Проект решения сельского Совета депутатов о внесении изменений в Устав сельсовета (далее - проект решения) подлежит официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения Советом депутатов данного проекта решения с одновременным опубликованием настоящего Порядка.
3. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Синеборского сельсовета и обладающими избирательным правом.
4. Предложения  по проекту решения подаются в сельский Совет депутатов   в письменном  виде в течение 10 дней со дня его опубликования.

В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.
5. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений, содержащихся в проекте решения.
Предложения, внесенные  с  нарушением  требований,   установленных   настоящим    Порядком, рассмотрению не подлежат.
6.  Комиссия рассматривает поступившие предложения не позднее 5 дней после окончания срока поступления предложений по проекту решения.
7. Инициаторы  предложений  вправе  присутствовать,  принимать  участие  в обсуждении своих предложений на заседании  комиссии,  для  чего  комиссия заблаговременно информирует их о месте и времени заседания комиссии.

По результатам обсуждения в срок, установленный пунктом 6 настоящего Порядка, комиссия принимает решение о вынесении поступивших предложений по проекту решения на публичные (общественные) слушания либо отклоняет их. В случае если инициаторы не присутствовали на заседании комиссии при обсуждении внесенных ими предложений, комиссия информирует их о принятом решении.
8. Проект решения, а также вынесенные на публичные (общественные) слушания предложения граждан подлежат обсуждению на публичных (общественных) слушаниях в порядке, установленном сельским Советом депутатов, в срок не позднее 5 дней до дня рассмотрения проекта решения на сессии Совета депутатов района.
9. Итоговые документы публичных (общественных) слушаний направляются комиссией в сельский Совет депутатов на следующий рабочий день после проведения публичных (общественных) слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения на сессии сельского Совета депутатов.
[image: image3.png]BEZOMOCTH Cunaebopckoro ceabcoBeTa | |